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۴۸ درصد ارز اربعین غیرحضوری تامین شد
معاون بانک مرکزی از تامین غیر حضوری ۴۸ درصد ارز اربعین خبر داد و 
همچنین گفت: رشد نقدینگی در مرداد امسال نسبت به مرداد پارسال معادل 
۲۶.۹ درصد بود که این نوید بهبود تورم را در دوره های آتی می دهد.به گزارش 
ایسنا، محمد شیریجیان که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، گفت: 
عاملی که در میان مدت و بلندمدت تاثیر جدی بر تورم می  گذارد خلق نقدینگی 
بدون پشتوانه است. یعنی خلق نقدینگی غیرمتناسب با واقعیت های اقتصادی 
و رشد اقتصادی کشور است. بانک مرکزی با اشراف نسبت به این موضوع در 
چارچوب برنامه و سیاست کلان تثبیت اقتصادی یکی از محورهای جدی برنامه 
خود را مدیریت نقدینگی قرار داد.وی ادامه داد: رشد نقدینگی در مردادماه امسال 
نسبت به مردادماه سال ۱۴۰۱ معادل ۲۶.۹ درصد بود و این عدد در مردادماه 
۱۴۰۱ نسبت به مرداد ۱۴۰۰ که ۳۷.۸ درصد بود بالغ بر ۱۰.۹ درصد کاهش 

پیدا کرد که این نوید بهبود تورم را در دوره های آتی می دهد.

عوارض صفر تا ۱۰ درصدی ورود مواد اولیه
 به مناطق آزاد 

بر اساس تصویب نامه هیأت  وزیران، عوارض واردات کالا به هریک از مناطق 
آزاد برای مواد اولیه و ماشین آلات صفر تا ۱۰  درصد و برای کالاهای واسطه ای 
و مواد کمکی یک تا ۴۰ درصد مجموع هزینه های ارزش کالا، بیمه و حمل ونقل 
در نظر گرفته شده است.به گزارش ایسنا، با تصویب نامه هیأت  وزیران، اصلاح 
دستورالعمل و روش اجرایی آیین نامه اخذ عوارض در مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی و اصلاحات بعدی آن ابلاغ شد.در این مصوبه میزان عوارض کالاهای 
وارداتی به مناطق آزاد نیز تعیین  شده  که بر اساس آن هیأت  وزیران در جلسه ای 
در ماه جاری به پیشنهاد دبیرخانه شورای  عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی عوارض واردات کالا به این مناطق را اصلاح کرده است.بنابراین 
عوارض واردات کالا به هریک از مناطق آزاد برای مواد اولیه و ماشین آلات صفر 
تا ۱۰  درصد ارزش مجموع کالا بیمه و حمل ونقل و برای کالاهای واسطه ای و 
مواد کمکی یک تا ۴۰ درصد مجموع هزینه های ارزش کالا، بیمه و حمل ونقل 

در نظر گرفته شده است.

توسعه خط مستقیم کانتینری از بندر چابهار به هند

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از راه اندازی خط مستقیم کانتینری از 
بندر شهید بهشتی چابهار به بندر ناواشیوای هند )بمبئی( خبر داد.به گزارش 
ایسنا، در راستای عمل به فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه توسعه 
سواحل مکران و در راستای سیاست های کلان و راهبردی دولت سیزدهم در این 
حوزه، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از توسعه خط مستقیم کانتینری از 

بندر شهیدبهشتی چابهار به بندر ناواشیوای هند خبر داد.
خط مستقیم کانتینری از بندر چابهار به بندر ناواشیوای هند، با زمان ترانزیت 
۵ روزه و قیمت کاملًا رقابتی، در نوع خود کم نظیر است و انتظار می رود تأثیر 
به سزایی در توسعه تجارت و تقویت جایگاه منطقه ای و فرامنطقه ای بندر چابهار 

داشته باشد.
طبق اعلام گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران، پیش از این نیز به علت 
اهمیت و جایگاه ویژه کریدورهای شمال-جنوب و شرق به غرب و محور ترانزیتی 
شرق برای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، خطوط کشتیرانی کانتینری 
مشابهی از بندر شهید بهشتی چابهار به بنادر اصلی چین با قیمت های رقابتی 
و در زمان ترانزیت ۱۲ روزه برقرار کرده که تاکنون به ۵ برابر شدن فعالیت 
کانتینری بندر چابهار نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته منجر شده است.

افزایش تجارت ایران با امارات متحده عربی
بررسی ها نشان می دهد تجارت بین ایران و امارات متحده عربی با کاهش 
محدودیت ها بر فعالیت تجاری بین دو کشور همسایه خلیج فارس افزایش یافته 

است.
به گزارش ایسنا، فایننشیال تایمز در گزارشی نوشت: مدیران اجرایی عنوان 
کردند که امارات در ماه های اخیر محدودیت های ثبت شرکت ها و صدور ویزا برای 
شرکت های ایران را که همچنان مشمول تحریم های ایالات متحده است، کاهش 
داده است. سرمایه داران ایرانی همچنین در حال بررسی چگونگی تقویت تجارت 

دوجانبه با ایجاد مکانیسم های مالی برای تأمین مالی معاملات قانونی هستند.
شکوفایی روابط تجاری بین ایران و امارات متحده عربی، بخشی از محور این 
کشور خلیج فارس به سمت کاهش تنش منطقه ای و تمرکز بر تجارت است.
افشین مولوی، کارشناس ارشد دانشکده مطالعات بین الملل پیشرفته دانشگاه 
جانز هاپکینز در آمریکا گفت: تحریم ها علیه ایران این رشد را کاهش می دهد.
ارتباط دیپلماتیک امارات متحده عربی با ایران در سال جاری تقویت شده است. 
نزدیکی عربستان و ایران این امیدواری را ایجاد کرده است که مذاکرات جاری 
می تواند به یک راه حل سیاسی پایدار گسترش یابد.در حالی که چین شریک 
تجاری برتر ایران است، امارات متحده عربی دومین شریک تجاری بزرگ ایران به 
شمار می رود. بر اساس داده های اعلامی، تجارت بین ایران و امارات از رکود ۱۱ 
میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ به ۲۴ میلیارد دلار در ۱۲ ماه منتهی به 

مارس بهبود یافته است. 
این افزایش بیش از ۲۲ میلیارد دلار ثبت شده در سال ۲۰۱۲ قبل از شروع 
تحریم های آمریکاست.وزارت اقتصاد امارات اعلام کرد که روابط اقتصادی ما با 
ایران از دیرباز اهمیت زیادی داشته است و تجارت امارات با ایران با رعایت کامل 

قوانین و استانداردهای جهانی انجام می شود.

عبور تسهیلات بانکی از مرز 6 هزار همت
تسهیلات بانکی در مرداد ۱۴۰۲ با رشد ۳۴.۶ درصدی نسبت به سال گذشته 
مواجه شده و از مرز ۶ هزار همت عبور کرد. بررسی ها نشان می دهد نسبت 
تسهیلات به سپرده ها بالاترین سطح را در سال جاری به ثبت رسانده است.به 
گزارش اکوایران، تسهیلات بانکی در پایان مرداد ماه امسال از موقعیت مشابه خود 
در سال گذشته ۳۴.۶ درصد بیشتر شده و از مرز ۶ هزار همت عبور کرد.بانک 
مرکزی هر ماه وضعیت تسهیلات بانکی و سپرده ها را منتشر می کند. این آمار در 

مرداد ماه امسال با افزایش همراه بوده است.
در مرداد ماه امسال، تسهیلات بانکی برابر با ۶ هزار و ۳۷ هزار میلیارد تومان 
بوده که نسبت به موقعیت مشابه خود در سال گذشته هزار و ۵۵۲ همت بیشتر 
شده است. این رشد به لحاظ درصدی برابر با ۳۴.۶ درصد بوده و تقریبا درسطح 
ماه پیش خود رقم خورده است. این در حالی است که افزایش سپرده ها در 
این ماه حدود ۶.۲ واحد درصد کمتر بوده است.در نیمه تابستان امسال، حجم 
سپرده های بانکی برابر با ۷ هزار و ۸۸۶ همت بوده و به مرز ۸ هزار همت نزدیک 
تر شده است.در همین رابطه داده های بانک مرکزی نشان می دهد در این مقطع 
زمانی حدودا هزار و ۷۳۵ همت  به سپرده های بانکی در عرض یک سال اضافه 
شده است. این رشد به لحاظ در صدی معادل با ۲۸.۲ درصد بوده و تقریبا ۶.۲ 

واحد از رشد تسهیلات بانکی پایین تر بوده است. 
بررسی هانشان می دهد حدود ۷۶۱ همت از سپرده های بانکی تا این مقطع 
نیز سهم سپرده های قانونی بوده است.در ادامه طبق داده های بانک مرکزی رشد 
پایین تر سپرده ها از تسهیلات موجب شده تا نسبت تسهیلات به سپرده افزایش 
پیدا کند. این شاخص در مرداد ماه امسال برابر با ۸۴.۷ درصد بوده و بالاترین 

سطح را در میان ماه های سال جاری داشته است.

اخبار کوتاه

حمل و نقل

تجارت

بانک و بیمه

اگرچه تاکنون حدود ۱.۵ میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن به مرحله ساخت رسیده، 
بی توجهی برخی بانک ها به این طرح تا حدی 
است که طی دو سال گذشته فقط به ۲۰ درصد 
تعهدات خود در قبال این پروژه عمل کرده اند.

به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی به تازگی 
درباره عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات 
طرح نهضت ملی مسکن گفته است: آخرین 
اطلاعات سامانه وزارت راه و شهرسازی نشان 
می دهد بانک ها از ابتدای قانون جهش تولید 
مسکن تا پایان مرداد امسال تنها به ۲۰ درصد 
تعهداتشان عمل کرده اند. سازمان امور مالیاتی، 
بانک هایی که در دو سال گذشته از پرداخت 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن شانه خالی 
کردند را معادل ۲۰ درصد تعهد انجام نشده 
جریمه کرده که با اعتراض برخی بانک ها 
مواجه شده و هم اکنون پرونده های تجدیدنظر 

در شورای حل اختلاف است.مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی می گویند که پس از تذکرات 
ماه های اخیر رئیس جمهور درباره لزوم همکاری 
بانک ها با طرح نهضت ملی مسکن، پرداخت وام 
ساخت این واحدها افزایش یافته است. با این 
حال نظام بانکی می بایست در سال اول اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن یعنی شهریور ۱۴۰۰ 
تا شهریور ۱۴۰۱ مبلغ ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به بخش مسکن اختصاص می داد.
در سال دوم که از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور 
۱۴۰۲ را شامل می شود نیز باید ۴۸۵ هزار 
میلیارد تومان به حوزه مسکن پرداخت می کرد 
اما بنا به گفته  نمایندگان مجلس، در مجموع 
سال اول و هشت ماهه سال دوم فقط به ۱۸ 
درصد این تعهد عمل شده است. حالا ظاهرا 
پس از اعمال فشارهای این رقم فقط دو درصد 
افزایش پیدا کرده که البته به هیچ عنوان کافی 

نیست.خرداد امسال سقف تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن از ۴۵۰ به ۵۵۰ میلیون 
تومان افزایش پیدا کرد که امیدواری به تسریع 
اجرای پروژه ها بیشتر شد. از طرف دیگر وام 
۴۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن برای 
دهک های ۱ و ۲ و همچنین وام ۳۰۰ میلیون 
تومانی برای دهک های ۳ و ۴ به تصویب رسیده 
است. هر دوی این وام ها با نرخ سود ۲ درصد 
و مدت بازپرداخت ۱۵ ساله پرداخت می شود. 
اما سوال این است که با وضعیت کنونی تامین 
منابع چطور می توان پروژه را پیش برد؟آن طور 
که برخی متقاضیان و سازندگان طرح نهضت 
ملی مسکن در نقاط مختلف کشور می گویند، 
طی ۲۲ ماه گذشته به دلیل عدم همکاری 
بانک ها در پرداخت اعتبارات این طرح، بخشی 
از پروژه ها به اندازه پیش بینی ها پیش نرفته 
است. با این وجود تا کنون برای بیش از یک 

میلیون و ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
تامین زمین شده و حدود یک میلیون و ۴۸۰ 

هزار واحد به مرحله ساخت رسیده است.
ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۸ سال

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
اسلامی گفت: پیش بینی می شود از ساخت ۴ 
میلیون واحد طرح نهضت ملی دومیلیون آن 
در این دوره و ۲ میلیون نیز در دوره بعدی 
به سرانجام برسد.سید محمدرضا میرتاج الدینی 
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر با تاکید 
بر حل مشکل مالی ساخت و ساز مسکن در 
کشور، گفت: با توجه به اینکه اوضاع مسکن 
در بخش تأمین منابع مالی دچار مشکل است، 
بخش خصوصی روش جدید تأمین منابع مالی 
تحت عنوان کنسرسیوم مشارکت در توسعه 
ملی مسکن را پیشنهاد داده است.رئیس 

فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی در 
ادامه تصریح کرد: براساس این کنسرسیوم، 
گروه های مختلف تجهیزات و مصالح، مایحتاج 
ساختمانی را در قبال تهاتر با ملک و املاک 
در اختیار کارفرماهای دولتی قرار می دهند.وی 
گفت: تا امروز ۹۰ شرکت در این کنسرسیوم 
مشارکت و برای تهاتر، اعلام آمادگی کردند تا 
۲۰۰ هزار میلیارد ریال معادل ۲۰ هزار واحد 
مسکونی در توسعه ملی مسکن مشارکت کنند.
نماینده مجلس آذربایجان شرقی در ادامه افزود: 
انجام این اتفاق مهم، مسئله کمبود نقدینگی 
دولت را حل می کند و امیدوارم این رقم تا ۵۰۰ 
هزار میلیارد ریال هم برسد.رئیس فراکسیون 
راهبردی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مجلس آمادگی دارد در هرجایی که مانع قانونی 
وجود دارد، ورود کند و از دولت می خواهد فضا 
را تلطیف کرده و آئین نامه های دست وپا گیر 
را بردارد تا این مسئله عملیاتی شود.وی با 
اشاره به سخت بودن روند ساخت ۴ میلیون 
در دولت سیزدهم، گفت: ساخت ۴ میلیون 
مسکن در دولت سیزدهم قطعاً آسان نخواهد 
بود و انتظار می رود ۲ میلیون مسکن در 
ابتدای دولت سیزدهم و ۲ میلیون هم در دوره 
دوم دولت سیزدهم ساخته خواهد و نیازمند 
کمک دستگاه ها و نهادهای دولتی دیگر است.
میرتاج الدینی افزود: یک روند که موجب آسان 
سازی در روند ساخت و ساز مسکن خواهد شد 
تأمین سرمایه، اعتبار و کالا مورد نیاز مسکن 
است مانند مصالح مختلفی که در ساخت و ساز 
طرح نهضت ملی مسکن استفاده خواهد شد و 
بیشترین نیاز ساخت مسکن مصالح قابل تهاتر 
است مانند مصالح فولادی، میل گرد، سیمان 
و...این مقام مسئول گفت: یکی از راهکارهای 
ساخت مسکن تهاتر زمین است که شرکت های 
مختلف، سازندگان مسکن، انبوه سازان و برخی 
از کارخانه های مرتبط با ساخت و ساز مسکن 
می توانند در این تهاتر توافقی ایجاد شود که در 
ازای پول واحدهای مسکونی به عنوان دستمزد 
به آنها تعلق گیرد.وی در ادامه تاکید کرد: با 
سازندگان طرح نهضت ملی مسکن زمین تهاتر 
نمی شود بلکه در ازای دریافت دستمزد به آنها 
واحدهای مسکونی براساس قرارداد صورت 
گرفته اهدا می شود و در بحث تهاتر نفت خود 
وزیر راه و شهرسازی باید تصمیم گیری کند تا با 
فروش نفت شرکت های خارجی به پای ساخت 
و ساز طرح نهضت ملی مسکن بیایند و البته 
اجرای این طرح نیازمند تاییدیه از سوی دولت 
و کمیسیون تلفیق و بودجه را دارد.وی در ادامه 
گفت: البته ساخت یک میلیون مسکن در طی 
سال فقط به عهده دولت نیست و بخش های 
خصوصی نیز برای تکمیل این وعده باید به پای 

کار بیایند.

هرچند دولت مدعی است که از بانک مرکزی استقراض ندارد اما به سمت 
برداشت از منابع بانک ها رفته اند، این شیوه استقراض در دولت آقای احمدی نژاد 
شروع شد در آن دوره بانک  مرکزی را برای تامین منابع و ارایه تسهیلات به 
مسکن مهر به شدت تحت فشار گذاشتند و اقای مظاهری- رئیس وقت بانک 
مرکزی- برای مقابله با این فشار اصطلاحی عنوان سه قفله کردن بانک مرکزی را 
مطرح و رایج کرد و البته نتیجه ایستادگی مظاهری هم کناره گیری وی از بانک 
مرکزی بود. وحید شقاقی شهری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
افزایش رشد پایه پولی که به بیشترین حد در رشد نقطه به نقطه پایه پولی رسیده 
اظهار داشت: واقعیت این است که از ۱۵ سال گذشته دولت ها برای کسری ها و 
تامین منابع به جای اینکه سراغ استقزاض از بانک مرکزی بروند به دست درازی به 
منابع بانک ها روی آورده اند و ریشه این مساله را باید در مشکلات نظام بانکی از 
جمله تسهیلات تکلیفی که بر بانک ها تحمیل شده و پیامد آن که اضافه برداشت 
بانک ها از بانک مرکزی است؛ جستجو کرد.    وی ادامه داد: در ریشه یابی این 
مساله به بحث دست اندازی دولت به منابع بانک ها می رسیم و تقریبا از ۱۵ سال 
گذشته با مساله ای در اقتصاد ایران مواجه هستیم تحت عنوان سه گانه ناممکن 
در نظام بانکی. البته این سه گانه ناممکن اصطلاحی رایج در مباحث تجارت بین 
الملل است که آن را مناسب با وضعیت بانکی کشور می دانم و از این اصطلاح 
در نظام بانکی استفاده می کنم.این کارشناس اقتصادی افزود: در یک زاویه از این 
مثلث با دولت و کسری بودجه آن و همچنین با سیری ناپذیری و عطش دولت 
در بهره مندی از منابع مواجه هستیم، یعنی دولت ها وعده هایی داده اند که به 
دنبال این هستند که این وعده ها را محقق کنند از این رو در بهره مندی منابع 
سیری ناپذیرند. در زوایه دیگر این مثلث، بانک ها دولتی و شبه دولتی قرار دارند و 
زاویه سوم به خلق پولی که بانک ها دارند اختصاص پیدا می کند که از مجوز خلق 
پول برخوردارند. بنابراین دراین مثلث دولت ها نمی توانند تمایلی به دست درازی 
به این منابع داشته باشند.شقاقی شهری تاکید کرد: نمی  توان بانک های دولتی 
و شبه دولتی در اختیار دولت باشد و در ضلعی دیگر دولتی قرار بگیرد که با 

کسری بودجه مواجه هستند و در ضلعی بانک هایی باشند که مجوز خلق پول را 
دارند و رشد پایه پول هم نداشته باشیم و بتوانیم دست درازی دولت ها به این 
منابع را کنترل کنیم.وی با بیان اینکه دست درازی به منابع بانک ها به معنای 
تحمیل تسهیلات تکلیفی به بانک های دولتی و شبه دولتی و برداشت دولت 
از منابع بانک ها به انحای مختلف است، گفت: بنابراین بانک ها مجبور به خلق 
پول می شوند و درنهایت کسری منابع ایجاد می شود و به سراغ اضافه برداشت 
از بانک مرکزی می روند. در واقع بانک ها در یک دوره زمانی این کسری را با 
مکانیسم اضافه برداشت از بانک مرکزی جبران می کنند که خروجی آن رشد 
پایه پولی می شود.این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه متاسفانه تا زمانی که 
سه گانه ناممکن در نظام بانکی جاری است، مشکلی حل نمی شود، اظهار داشت: 
عنوان این دست درازی دولت ها در منابع بانک های دولتی تسهیلات تکلیفی است 
اما دولت نمی تواند به منابع بانک های خصوصی دست درازی کند و ناترازی که 
بانک های خصوصی امروز با آن مواجه هستند ناشی از بنگاه داری بی رویه آنها و 
انجماد سرمایه بانک های خصوصی در جریان این بنگاه داری است که به دنبال آن 
به سراغ اضافه برداشت از بانک مرکزی رفته اند. شقاقی شهری با اشاره به تحمیل 
تسهیلات تکلیفی به نظم بانکی در دولت سیزدهم، گفت: در حال حاضر دولت 
بر بانک ها فشار می آورد که باید تسهیلات تکلیفی با نرخ پایین در بخش مسکن 
ارایه دهند، حال سوال این است که با اینکه نرخ بهره حقیقی منفی است بانک ها 
این تسهیلات را از کدام منابع تامین کنند و تسهیلات ارایه دهند؟وی ادامه داد: 
بانک های دولتی هم تحت فشار هستند و این به معنای اتلاف منابع بانک ها است 
و در این شرایط  بانک ها هم ناترازی ایجاد می کنند و مجبور می شوند که به سراغ 
بانک مرکزی بروند.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه هرچند دولت مدعی است 
که از بانک مرکزی استقراض ندارد اما به سمت برداشت از منابع بانک ها رفته اند، 
افزود: این شیوه استقراض در دولت آقای احمدی نژاد شروع شد در آن دوره بانک  
مرکزی را برای تامین منابع و ارائه تسهیلات به مسکن مهر به شدت تحت فشار 
گذاشتند و آقای مظاهری- رئیس وقت بانک مرکزی- برای مقابله با این فشار 

اصطلاحی عنوان سه قفله کردن بانک مرکزی را مطرح و رایج کرد و البته نتیجه 
ایستادگی مظاهری هم کناره گیری وی از بانک مرکزی بود.وی گفت: پس از آن 
دولت ها به سمت استقراض از بانک ها رفتند و انحای مختلف برای جبران کسری 
به سراغ بانک ها رفتند که در این دولت هم مصداق بازر آن تسهیلات تکلیفی به 
بخش مسکن است. دولت وعده ساخت مسکن را به مردم داده و به دنبال ارائه 
تسهیلات به سازندگان مسکن است و مدام به بانک مرکزی فشار می آورند که 
بانک  ها این تسهیلات را بپردازند و در حالی که تورم بیش از ۴۰ درصد است 
بانک ها این تسهیلات را باید با نرخ کمتر از این عدد و تا ۱۲ درصد بپردازند از 
این روز بانک با عقلانیت از پرداخت این تسهیلات مقاومت می کنند اما مدیران 
بانک های دولتی نمی توانند بیشتر از حدی مقاومت کنند چراکه مدیر منصوب 
دولت هستند و شرایط کاری آنها به خطر می افتد.شقاقی شهری اظهار داشت: در 
این موضوع کار به جایی کشید که رئیس سابق بانک مرکزی در نامه ای گلایه 
خود را از میزان بالای تسهیلات تکلیفی که از سوی مجلس و دولت تحمیل شد، 
به رهبری اعلام کرد، یعنی کار به جایی رسید که رئیس بانک مرکزی مجبور 
شود برای کنترل این وضعیت و مقاومت در برابر این میزان تسهیلات تکلیفی به 
دنبال دستور رهبری برود.وی تاکید کرد: خروجی این دست درازی ها و تسهیلات 
تکلیفی، تشدید ناترازی ها بوده که در دور بعدی این ناترازی به بانک مرکزی 

تحمیل می شود و استقراض غیرمستقیم از بانک مرکزی است.

مانع مالی پیش روی نهضت ملی مسکن

بانک ها خود را به خواب زدند  

یک استاد اقتصاد دانشگاه مطرح کرد

تشریح سازو کار استقراض غیرمستقیم دولت از بانک مرکزی

سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور گفت: مقصد 
اول صادرات زعفران ایران در پنج ماه ابتدای سال، چین 
با خرید ۲۸ هزار و ۴۴۷ کیلوگرم به ارزش ۳۳ میلیون 
و ۳۲۷ هزار و ۶۹۱ دلار  بود.به گزارش ایسنا، سید روح 
الله لطیفی از آخرین وضعیت صادرات زعفران خبر داد 
و گفت: از ابتدای امسال تا پایان مرداد ماه بیش از ۸۱ 
هزار و ۵۲۱ کیلوگرم انواع زعفران به ارزش ۸۷ میلیون 
و ۹۹۰ هزار دلار به ۴۷ کشور صادر شده که متوسط 
ارزش صادراتی این محصول به هزار و ۸۰ دلار رسیده 
است.وی افزود: مقصد اول صادرات زعفران ایران، در 
این مدت پنج ماهه کشور چین با خرید ۲۸ هزار و 
۴۴۷ کیلوگرم به ارزش ۳۳ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۶۹۱ 

دلار  بود.
سخنگوی سابق گمرک در خصوص سایر مقاصد 
صادراتی طلای سرخ ایران نیز گفت: امارات با خرید 
۱۹ هزار و ۱۱۶ کیلوگرم زعفران به ارزش ۲۱میلیون 
و ۳۳ هزار دلار ، اسپانیا با ۱۵ هزار و ۵۱۳ کیلوگرم به 
ارزش ۱۵ میلیون و ۹۲۵ هزار دلار، قطر با هفت هزار 
و ۱۲۳ کیلوگرم به ارزش ۷.۱ میلیون دلار و افغانستان 
با پنج هزار و ۵۸۳ کیلوگرم خرید زعفران به ارزش 
پنج  میلیون و ۳۴۸ هزار دلار ، مقاصد دوم تا پنجم 
صادرات زعفران ایران در. پنج ماه نخست امسال بودند.

لطیفی افزود: ایتالیا با خرید دو هزار و ۳۰۴ کیلوگرم 
به ارزش یک میلیون و ۷۹۱هزاردلار، عمان یک 
هزار ۸۲ کیلوگرم به ارزش یک میلیون و ۴۷۳ هزار 
دلار، فرانسه۹۰۷ کیلوگرم به ارزش  ۹۱۷ هزار دلار 
، هند۶۹۶ کیلوگرم به ارزش  ۷۱۵ هزار دلار،کویت با 
۶۲۹ کیلوگرم به ارزش ۶۴۳ هزار دلار  مقاصد ششم 
تا دهم صادرات زعفران ایرانی از ابتدای فروردین تا 
پایان مرداد ماه امسال بودند. سرپرست اداره کل دفتر 
مطالعه، پایش و تجارت خارجی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی کشور تصریح کرد: در خصوص سایر مقاصد 
صادراتی زعفران در پنج ماه نخست امسال اضافه کرد: 
آلمان، هلند، انگلستان، بلژیک، کانادا،بحرین، هنگ 
کنگ، استرالیا، تایوان، سوئد، ترکیه،  مالزی، سوئیس، 
روسیه، قزاقستان، ویتنام، موریس، سنگاپور، تایلند، 
نروژ، رومانی، ژاپن، بنگلادش، اتریش، آفریقای جنوبی، 
پاکستان، فیلیپین، نیوزیلند، اردن، اندونزی، کرواسی، 
برزیل، ایرلند، دانمارک، کره، بوسنی و هرزگوین و 
گرجستان مقاصد یازدهم تا چهل و هفتم صادرات 
زعفران ایرانی بودند.لطیفی در پایان گفت: عمده 
زعفران های صادراتی در بسته های کمتر از پنج گرم، 
پنج گرم تا ده گرم، ده گرم تا سی گرم و بالاتر از سی 

گرم و اندکی هم  به صورت پودر صادر شده است.

مشاور معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی و 
مجری طرح گندم با اشاره به تدوین سند امنیت غذایی 
کشور گفت: در این سند بر کاهش میزان مصرف برنج 
کشور تا سال ۱۴۱۰ تاکید شده و باید از ۳۵ کیلوگرم 
به ۲۹ کیلوگرم برسد که در این خصوص ماکارونی 
می تواند جایگزین خوبی باشد.به گزارش ایسنا، سهراب 
سهرابی روز یکشنبه ۱۹ شهریور در گردهمایی سالانه 
برنامه ریزی تحقیقات و تولید بذر غلات آبی کشور که 
در محل موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر 
کشور مستقر در کرج برگزار شد، اظهار کرد: میزان 
بارندگی در سال زراعی جاری ۱۸۶.۴  میلیمتر مربع 
است که در مقایسه با بلند مدت ۲۰.۵ درصد کاهش 
و در مقایسه با سال گذشته ۵.۴ درصد افزایش داشته 
است.وی با اشاره به آخرین میزان خرید تضمینی گندم 
در کشور افزود: ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن میزان 
خرید گندم تضمینی سال جاری بوده که نسبت به 
سال گذشته ۴۴ درصد و در مقایسه با دو سال قبل 

۱۲۷ درصد افزایش داشته است.
به گفته این مسئول، باید تلاش کنیم میزان مصرف 
کودهای شیمیایی را متعادل و در زمینه مدیریت 
بیماری ها  به خصوص در شهرهایی که آمار آفات 
غلات بیشتر است، با حساسیت بیشتری اقدام کنیم.

وی اضافه کرد: با توجه به بارش های نسبتا خوب در 
بهار امسال، برخی استان ها در زمینه خرید تضمینی 
گندم در مقایسه با چند سال گذشته رکورد زدند که 
خوزستان، کردستان، کرمانشاه و فارس جزو استان های 
برتر در این حوزه بوده اند.این مسئول تاکید کرد: علاوه 
بر این هفت استان هم بودند که در مقایسه با ۳۰ سال 
اخیر در زمینه تولید گندم رکورد زدند که خوزستان 
با تولید یک میلیون و ۷۲۰ هزارتن، کردستان با یک 
میلیون و ۳۴۴ هزار تن، کرمانشاه با ۸۰۶ هزار تن خرید 
و آذربایجان غربی با ۶۷۱ هزار تن بخشی از استان ها 
بودند.وی با اشاره به اینکه در کنار افزایش کمی میزان 
تولید گندم، ارتقای کیفیت آن هم مدنظر بوده، ادامه 
داد: افزایش پروتئین گندم به ۱۲ درصد بخشی از این 
اقدامات بوده است.مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی 
و مجری طرح گندم گفت: البته با وجود تلاش های 
صورت گرفته گندم تولید شده در آذربایجان شرقی، 
خراسان رضوی، مرکزی و کردستان همچنان وضعیت 
خوبی ندارد.سهرابی تاکید کرد: خوشبختانه در سال 
زراعی جاری میزان خرید بذر مادری و گواهی شده 
کشور از مرز ۴۴۰ هزار تن عبور کرده  که ۲۸۰ هزار تن 
آن مربوط به گندم آبی و ۱۶۶ هزار تن آن هم گندم 

دیم بوده است. 

تأکید سند امنیت غذایی بر کاهش مصرف برنج در کشورچینی ها بزرگترین مشتری زعفران ایرانی

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ایران معتقد 
است: میزان تولید مرغ روی کاغذ با واقعیت تفاوتی ۱۵ 
تا ۲۰ درصدی دارد. برای همین پیش بینی می شود، در 

ماه های آتی قیمت مرغ با جهش مواجه شود.

به گزارش اکوایران، از ابتدای سال جاری قیمت مرغ در 
مدار رشد قرار گرفت تا اینکه بالاخره در هفته های اخیر روی 
قیمت ۱۰۰ هزار تا ۱۳۰ هزار تومان در فروشگاه های عرضه 
مرغ تهران متوقف شد. البته به گفته سید فرزادطلاکش 

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار ایران، درحال حاضر 
میانگین قیمت مرغ در کل کشور روی ۸۵ هزار تا ۹۰ هزار 
تومان است.حال سوال اینجاست رشد قیمت مرغ در بازار 
موقتی است یا دائمی ؟ طلاکش در گفتگو با »اکوایران« 
گفت: باتوجه به اینکه آمار تولید نژادآرین روی کاغذ با 
حجم تولید گوشت مرغ آن تفاوت فاحش دارد، قیمت مرغ 

رشد می کند. 
طبق اعلام جهادکشاورزی،  ۱۳۰ میلیون تن جوجه 

ریزی اتفاق افتاده است. درضمن  ۳۰ هزار الی ۴۰ هزار تن 
مرغ هم  وارد بازار شده است.

 اما میانگین قیمت در سطح ۸۵ هزار تا ۹۰ هزار تومان 
در بازار است. درحالی که با این حجم مرغ عرضه شده 
در بازار باید قیمت بیش از اینها ریزش می کرد.او افزود: 
الان جوجه ریزی روی کاغذ ۱۵ الی ۲۰ درصد بیش از 
واقعیت است. برای همین هم بازار به زودی روی آرامش 

را نخواهد دید.

بازار
رشد تولید مرغ روی کاغذ 

 جهش قیمت در کمین بازار


